



Indian Institute of Technology Hyderabad
Kandi, Sangareddy - 502 284, Telangana, India
Phone: (040) 2301 6767, 6065. Website: www.iith.ac.in
Email: hos.acad@iith.ac.in / acad.pg@iith.ac.in

दिनांक : 30.06.2024

विभागाध्यक्ष, **Materials Science and Metallurgical Engineering** विभाग

सेवा में,

Mr. KUMAR CHANDAN

विषय : आईआईटी हैदराबाद - 2024-25 (जुलाई - 2024) के दौरान **Materials Science and Metallurgical Engineering** विभाग में एम.टेक पाठ्यक्रम में प्रवेश के लिए **अनंतिम प्रस्ताव पत्र** - के सन्दर्भ में ।

सन्दर्भ : एम.टेक ऑनलाइन आवेदन सं. **AP20241029307**

प्रिय प्रत्याशी,

- हमें यह बताते हुए खुशी हो रही है कि आपको **MOE** फंडिंग और **OBC(NCL)** श्रेणी के अंतर्गत **Materials Science and Metallurgical Engineering** विभाग, आईआईटी हैदराबाद में एम.टेक पाठ्यक्रम में प्रवेश के लिए **अनंतिम रूप से चुना गया** है।
- यदि आप प्रस्ताव स्वीकार करना चाहते हैं, तो आपको सीट स्वीकृति शुल्क (सामान्य/ओबीसी/ईडब्ल्यूएस के लिए रु. 10,000/- और एससी/एसटी/पीडब्ल्यूडी के लिए रु. 5000/- का भुगतान तिथि) **05.07.2024**)) या उससे पहले करना होगा। यह शुल्क पंजीकरण के समय भर्ती होने पर आपके द्वारा भुगतान किए जाने वाले शेष शुल्क में समायोजित किया जाएगा। शुल्क संरचना विवरणों के लिए, कृपया हमारी वेबसाइट लिंक <https://iith.ac.in/academics/fee-structure/> पर जाएँ ।
शुल्क संरचना समय-समय पर संशोधन के अधीन है और शैक्षणिक वर्ष 2024-25 के लिए अद्यतन शुल्क संरचना को उपरोक्त लिंक पर अपलोड किया जाएगा।
शुल्क का भुगतान <https://epay.iith.ac.in/Payment/Advancefee> ऑनलाइन पोर्टल के माध्यम से कर सकते हैं ।
ऑनलाइन भुगतान पर किसी भी स्पष्टीकरण के लिए, कृपया erpsupport@mailcps.com पर मेल करें ।
- आपको विधिवत भरे हुए एम.टेक प्रोग्राम सीट स्वीकृति फॉर्म (फॉर्म 01 से 03, कृपया संलग्न फ़ाइल देखें) और ऑनलाइन भुगतान रसीद की प्रति acad.pg@iith.ac.in को सीसी के साथ (विभागीय मेल आईडी) pg.admissions@msme.iith.ac.in और office@msme.iith.ac.in पर **05.07.2024** (तारीख) तक भेजना आवश्यक है।

Date: 30.06.2024

Head, Department of Materials Science and Metallurgical Engineering

To

Mr. KUMAR CHANDAN

Sub: IIT Hyderabad - **Provisional Offer Letter** for Admission to M.Tech Program in the Department of **Materials Science and Metallurgical Engineering** during 2024-25 (July 2024) - Reg.

Ref: M.Tech., online Application No **AP20241029307**

Dear Candidate,

1. We are pleased to inform that you have been **provisionally** selected for admission to the M.Tech Program in the Department of **Materials Science and Metallurgical Engineering** IIT Hyderabad under **MOE** funding and **OBC** (NCL) category.
2. If you wish to accept the offer, you are required to pay a seat acceptance fee (Rs.10,000/- for Gen/OBC/EWS and Rs.5,000/- for SC/ST/PwD) on or before **05.07.2024**. This fee will be adjusted against the balance fee to be paid by you upon joining at the time of registration. For Fee structure details, please visit our website at the link: <https://iith.ac.in/academics/fee-structure/>

The fee structure is subject to revision from time to time and the updated fee structure for the Academic year 2024-25 will be uploaded at the link above.

The fees can be paid through online portal: <https://epay.iith.ac.in/Payment/Advancefee>

For any clarifications about online payment, you may please

Mail to: erpsupport@mailcps.com

3. You are required to email the duly filled M.Tech Program Seat Acceptance forms (Forms 01 to 03) , please see the attached file) and copy of online payment receipt to pg.admissions@msme.iith.ac.in and office@msme.iith.ac.in with cc to acad.pg@iith.ac.in by date **05.07.2024**.

यदि आप प्रवेश प्रस्ताव को अस्वीकार करना चाहते हैं, तो कृपया भरे हुए फॉर्म (फॉर्म 04) को (दिनांक) **05.07.2024** पर या उससे पहले ईमेल पर भेजें। हालाँकि, यदि आईआईटी हैदराबाद को दी गई समयसीमा के भीतर आपकी स्वीकृति के बारे में कोई सूचना नहीं मिलती है, तो आपकी उम्मीदवारी स्वतः ही रद्द हो जाएगी।

4. छात्रावास आवास दि. 22 जुलाई 2024 यानी, भौतिक रिपोर्टिंग की तारीख तक उपलब्ध कराया जाएगा। ।
5. वित्तीय पंजीकरण (शुल्क भुगतान) 15 जुलाई 2024(सोमवार) को या उससे पहले पूरा किया जाना चाहिए, जिन्होंने पहले ही प्रारंभिक सीट स्वीकृति शुल्क का भुगतान कर दिया है, उनसे शेष राशि का भुगतान करने का अनुरोध किया जाता है (क्रम सं.2 में उल्लिखित सीट स्वीकृति शुल्क के समकक्ष प्रक्रिया)
6. पाठ्यक्रम पंजीकरण के लिए सजीव उन्मुखीकरण कार्यक्रम 25 जुलाई 2024 (गुरुवार) को आयोजित किया जाएगा **अन्य पंजीकरण प्रपत्र 26 जुलाई, 2024 को जमा किये जा सकते हैं।**
7. कक्षाएँ दि. 29 जुलाई, 2024(सोमवार) से प्रारंभ होंगी। यदि इस संबंध में आपका कोई प्रश्न है, तो कृपया ईमेल आईडी acad.pg@iith.ac.in और office@msme.iith.ac.in पर संपर्क करें। कृपया आप (शैक्षणिक कैलेंडर) का लिंक <https://www.iith.ac.in/academics/calendars-timetables/> भी देख सकते हैं।
8. अधिक जानकारी के लिए, कृपया नियमित रूप से हमारी वेबसाइट देखें।

Materials Science and Metallurgical Engineering विभाग की ओर से, मैं आईआईटी, हैदराबाद में आपका स्वागत करता हूँ।

भवदीय

(प्रो. Saswata Bhattacharya)

Materials Science and Metallurgical Engineering. विभाग

प्रतिलिपि :

उप कुलसचिव (शैक्षणिक), आईआईटी हैदराबाद

शैक्षणिक कार्यालय (acad.pg@iith.ac.in)

If you wish to decline the offer of admission, please send an email of filled-in form (**Form 04**) on or before **05.07.2024**. However, if IIT Hyderabad does not receive any communication on your acceptance within the given timeline, your candidature will stand cancelled.

4. **Hostel Accommodation will be provided on 22nd July 2024 i.e. date of physical reporting.**
5. **The Financial Registration (Fee payment) has to be completed on or before 15th July 2024 (Monday).** Those who have already paid the initial seat acceptance fee, are requested to pay the balance amount (similar procedure as seat acceptance fees mentioned at point 2 above).
6. The Live Orientation for course Registration will be on **25th July 2024 (Thursday)**, **the other registration forms may be submitted on 26th July 2024.**
7. Classes will commence on **29th July 2024 (Monday)**. If you have any query regarding the above, please contact email id acad.pg@iith.ac.in and office@msme.iith.ac.in. Also you may please see the link (Academic Calendar): <https://www.iith.ac.in/academics/calendars-timetables/>
8. For more details, please visit our website regularly.

On behalf of the Department of **Materials Science and Metallurgical Engineering**,
I welcome you to IIT Hyderabad.

Yours Sincerely

(**Prof. Saswata Bhattacharya**)
Department of **Materials Science and Metallurgical Engineering**

Copy To:
The Deputy Registrar (Academics), IIT Hyderabad
Academic Office (acad.pg@iith.ac.in)